РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от  19.12.2018 г.                                                            № 48.12
ст-ца Новоясенская

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района муниципальных услуг и

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы

за их оказание
В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 26 Устава Новоясенского сельского поселения Староминский район, Совет Новоясенского сельского поселения р е ш и л:

Утвердить:

1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоясенского сельского поселения Староминский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).

2.Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                        Н.В. Столик
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета

Новоясенского сельского поселения

Староминского района
от 19.12.2018 г. № 48.12
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией

Новоясенского сельского поселения Староминский район муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование организации, предоставляющей муниципальную услугу
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления администрацией МО Староминский район муниципальных услуг и предоставляются организацией, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Основания оказания услуги (за счёт средств заявителя/безвозмездно).

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование без проведения торгов.
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района.
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

	Безвозмездно.

	2
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района.
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
	Безвозмездно

	3
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

	Безвозмездно

	4
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

	Безвозмездно

	5
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
	Безвозмездно

	6
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.
	Администрация Новоясенского  сельского поселения Староминского района
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

	Безвозмездно

	7
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества.
	Администрация Новоясенского  сельского поселения Староминского района
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

	Безвозмездно

	8
	Выдача специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Услугой необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги, является нотариальная услуга.

	За счёт заявителя

	9
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

	Безвозмездно

	10
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

	Безвозмездно

	11
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.

	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

	Безвозмездно

Глава Новоясенского  сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                                Н.В. Столик
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета

Новоясенского  сельского поселения

Староминский район

от 19.12.2018 г. № 48.12
Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоясенского  сельского поселения Староминского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоясенского сельского поселения Староминский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги), разработан в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

            2. Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг разрабатывается в отношении тех необходимых и обязательных услуг, которые оказываются администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района ( далее учреждение, предприятие соответственно) и с учетом порядка установления тарифов на услуги Новоясенского сельского поселения Староминского района, утвержденного решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района.

При определении размера платы применяется порядок определения размера платы за оказание Новоясенского сельского поселения услуг, относящихся к основным видам деятельности, который утверждается постановлением администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района.

            3. Порядок определения размера платы должен предусматривать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

- пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги;

- периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

             4. Услуги, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», оказываются за счет средств заявителя на следующих условиях:
1.1 Плата за оказание услуг, которые являются необходимыми т обязательными для предоставления муниципальных услуг, определяется стоимостью услуг объекта, оказывающего услугу в соответствии рыночными условиями.

1.2. Граждане в праве самостоятельно выбирать субъект, исполняющий услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                        Н.В. Столик
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования

Староминский район от ____________ №_______

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоясенского сельского поселения Староминский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание»

Проект внесён:

Исполняющая обязанности главы

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                 Н.В. Столик
Проект подготовлен:

Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                 И.А. Нестеренко
Проект согласован:

Главный инспектор  администрации

Новоясенского  сельского поселения

Староминского района                                                                   Е.П. Кияшко